
Nº 157, quarta-feira, 16 de agosto de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081600164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que
realizará Tomada de Preço n. 008/2017, dia 31/08/2017, às 09:00hs,
na sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo
afonso-BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Cons-
trução Civil, para executar serviços de Pavimentação em Paralele-
pípedos. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no
Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC. Valor R$ 50,00 (cin-
qüenta reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que
realizará Tomada de Preço n. 009/2017, dia 31/08/2017, às 11:00hs,
na sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo
afonso-BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Cons-
trução Civil, para executar serviço de Construção de Célula No- 02. O
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de
Atendimento ao Cidadão - CAC. Valor R$ 50,00 (cinqüenta reais).

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

A Comissão permanente de licitação comunica aos interes-
sados que após parecer técnico do setor de engenharia, referente a TP
No- 004/2017, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada
em serviço construção civil, para a execução dos serviços de reforma
e ampliação da Escola Municipal Georgina Alves da Silva, Bairro
BTN III, município de PAULO AFONSO-BA, decidiu desclassificar
a proposta da empresa: HOUSTON CONSTRUTORA LTDA, por
descumprir com as exigências do edital e da Lei Federal No- 8.666/93,
com isso foi declarada vencedora a proposta da empresa: CONS-
TRUTORA CÊNIO LTDA - EPP - R$ 381.761,22 (Trezentos e oi-
tenta e um mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e dois
centavos). O teor do julgamento proferido encontram-se a disposição
dos interessados na Av. Apolônio Sales, 925, Centro, setor de li-
citações. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05
(cinco) dias úteis a partir desta data.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

A comissão permanente de licitação comunica aos interessados que
após parecer técnico do setor de engenharia, decidiu adjudicar os serviços da
TP No- 005/2017- Contratação de empresa especializada em construção civil,
para a executar serviço de pavimentação com estabilização de solo com enzima
100%, no acesso ao aterro sanitário com extensão de 01 km, a empresa COR-
REIA ENGENHARIA LTDA - EPP - R$ 302.082,54 (Trezentos e dois mil,
oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). O teor do julgamento pro-
ferido encontram-se a disposição dos interessados na AV. Apolônio Sales, 925,
Centro, setor de licitações. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05
(cinco) dias úteis a partir desta data.

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da comissâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Objeto: serviços de sondagem a percussão e elaboração de projeto
para construção de uma ponte de pequeno porte. Menor preço global.
Dia 31/08/17 às 8:30h. Edital no http://www.docgedsiste-
mas.com.br/portalmunicipio/ba/pmpindai/diario ou licitacaopin-
dai@gmail.com

ERICA DE JESUS PEREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu, Estado da Bahia,
no uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da Li-
citação Pregão Presencial nº046/2017, declara vencedoras da Licitação obje -
tivando contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, penso,
insumos, psicotrópicos, para suprir as necessidades de determinados órgãos
desta Secretaria Municipal de Saúde, a(s) Empresa(s): Ultramega Distribuidora
Hospitalar Ltda-R$ 1.172.584,00, Medisil Comercial Farm. Hospitalar Ltda-
R$ 585.183,50, Gil Farma Com. Farm. Ltda-R$ 127.027,00, Fênix Com. de
Prod. Hospitalares - R$ 316.713,65.

Em 10 de agosto de 2017.
JORGE ADRIANO FERREIRA DE SOUZA

DESPACHO DO PREFEITO
Em 10 de agosto de 2017

Homologo os termos do parecer acima proferido.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

Objeto: confecção de material gráfico. Dia 28/08/17 às 14:30h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017-SRP

PP SRP 34/17. Objeto: Aquisição de peças para manutenção de ma-
quinas pesadas. Dia 29/08/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017-SRP

Objeto: aquisição de peças de reposição para manutenção dos ônibus
(amarelinhos). Dia 28/08/17 às 9h. Edital na sede, R Almir José de
Oliveira, 73, Centro, de 8 às 12h. Fone 75 32642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 15 de agosto de 2017.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna
público que está aberto o Pregão Presencial Sob Sistema de Registro
de Preços n.º 043/2017, objetivando o fornecimento de lanches, bolos
e salgados para atender as diversas secretarias municipais de Riacho
de Santana - Bahia, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
29/08/2017, às 08h00min. O edital completo poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Cen-
tro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites www.riachodesan-
tana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da
Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está
aberto o Pregão Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 044/2017,
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção com reposição de peças em poços artesianos no município de
Riacho de Santana/BA, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
29/08/2017, às 10h00min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de San-
tana - Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedeba -
h i a . c o m . b r.

Riacho de Santana-BA, 15 de agosto de 2017.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Menor preço. Objeto: Execução de obras de infraestrutura de ur-
banização do Bairro Vila Nova. Dia 01/09/17 ás 10:30h. Informações
75 32521043.

Ruy Barbosa-BA, 15 de agosto de 2017.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2017

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que
a partir do dia 18/08/2017, às 08:00 às 12:00 horas, serão recebidas a docu-
mentação de habilitação para a contratação de empresas especializadas em ser -
viços de assistência a saúde na realização de exames laboratoriais. Na Avenida
Brasil, 723, mais informações (77) 3483 8907. Edital na integra: http://ba.por -
taldatransparencia.com.br/prefeitura/santamariadavitoria.

Santa Maria da Vitória-BA, 15 de agosto de 2017.
EDVALDO FAGUNDES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19 torna público que no dia 28/08/2017, às 08:30 horas, serão
recebidas propostas para o PP nº 030/2017: prestação de serviços de dedeti-
zação para imunização e controle de pragas, e higienização de caixas d'água nos
prédios públicos da sede e interior deste município. Na Avenida Brasil, 723,
mais informações (77) 3483 8907.

Santa Maria da Vitória-BA, 10 de agosto de 2017.
EDIVALDO REIS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19, torna público a Revogação do Pregão Presencial
022/2017 com objeto para prestação de serviços médicos e odon-
tológicos no Hospital Municipal, UPA-24horas, SAMU, PSF(s), e
CAPS neste Município. Após analise dos autos quanto a impugnação,
recomendação do Ministério Público do Estado da Bahia e por razões
de interesse público decorrente de fato superveniente, Ratifico o Pa-
recer nos termos apresentados pela Procuradoria Municipal. Revogo o
Pregão Presencial nº 022/2017, com observância do artigo 49 da Lei
n. 8.666/93. Mais informações: Na Avenida Brasil, 723, mais in-
formações (77) 3483 8907.

Santa Maria da Vitória-BA, 14 de agosto de 2017.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para O Fornecimento
De Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Garrafão De 20
(Vinte) Litros E Água Mineral Sem Gás Acondicionada Em Copos
De 200 (Duzentos) Mililitros Cada, Observando As Condições E
Especificações Constantes Do Termo De Referência E Na Planilha De
Especificações. O Município De São Francisco Do Conde, Através
Do Pregoeiro Oficial, Torna Público Que Estará Realizando Licitação
Na Modalidade De Pregão Presencial Do Tipo Menor Valor Global,
Cuja Sessão Acontecerá No Dia 28 De Agosto De 2017 Às 09:00 Hs.
No Auditório Da Copel - Prédio Da Secretaria De Administração -
Sito À Praça Da Independência, S/N, Centro, Neste Município.O
Edital E Seus Anexos Encontra-Se À Disposição Dos Interessados Na
Sala Da Copel De 2ª A 6ª Feira No Horário Das 08:00 Às 14:00 Hs
Gratuitamente. Maiores Informações Através Do Fone: Xxx (71)
3651 - 8069.

São Francisco do Conde-BA, 15 de agosto de 2017.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2-17.2TP

Resultado do julgamento da proposta de preços com relatorio
conclusivo objeto: contratação de empresa especializada de enge-
nharia para concluir o remanescente da obra de construção da creche
na localidade gurugê, no munícipio de são francisco do conde - ba,
recurso fnde /pac. o município de são francisco do conde torna pú-
blico aos interessados que após análise da comissão setorial per-
manente de licitação - seinf divulga o resultado do julgamento dos
documentos da proposta de preços, envelopes "b" referente à tomada
de preço em epígrafe, onde declara habilitadas e classificadas as
empresas construtora maxforte ltda - epp e serv electrin serviços
elétricos e instrumentação ltda - epp sagrando-se vencedora por apre-
sentar o menor preço, isto é r$ 1.172.975,62 a empresa serv electrin
serv. eletricos e instrumentação ltda - epp. o relatório do julgamento
da proposta de preços encontram-se publicado no site www.porta-
limap.org.br e no e-mail de cada participante. informações através
telefone (71) 3651-8729 ou e-mail: cosel.infra@gmail.com no horário
do expediente das 8:00 às 14 horas.

São Francisco do Conde-BA, 15 de agosto de 2017.
CISNEY DA SILVA COÊLHO

Presidente da Cosel

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017-SRP

PA No- 1532/17.
O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA

o Processo Licitatório, Tipo: menor preço global, objeto aspira à
contratação de empresa especializada no ramo de serviços fúnebres,
com registro de preços, para eventual aquisição de urnas mortuárias e
demais serviços fúnebres para atender as necessidades do Programa
Benefícios Eventuais, para assistência à população carente do mu-
nicípio, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Ação e De-
senvolvimento Social, adjudicando o objeto da contenda a empresa:
Gutemberg De Jesus Guimarães - ME - CNPJ No- 07.492.102/0001-10
- nome de fantasia - Funerária Anjo Da Guarda, vencedora com o
valor global de R$ 356.400,00. Homologado em 14/08/2017. Ass.
Carlos Alberto Lopes Brasileiro, Prefeito Municipal, Registre, Cum-
pra-se, publica-se e Lavre-se o Contrato.

Senhor do Bonfim - BA, 15 de agosto de 2017.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO


		2017-08-16T17:59:40-0300




